Avrasya ticaretinin önemli
temas noktalarından birini oluşturan sa
hil şehirleri İslam döneminde de aynı iş
levini sürdürmüştür.

Bizans imparatoru Herakleios'un yenil
giye uğratılmasıyla sonuçlanan Yermük
Savaşı 'ndan ( 15/636) sonra İslam ordula
rı günümüz Suriye, Lübnan. Ürdün ve Fi
listin topraklarına hakim oldular. Bölge
müslümanlar için ticari. hıristiyanlar için
dini açıdan önemli idi. Mekkeliler'in tica
ret kervanlarını Suriye'ye bağlayan yol
Lübnan topraklarından geçiyordu. Hz. İsa
Sur (Tyre) ve Sayda (Sidon) şehirlerine ayak
basmış. havarilerden Aziz Pavlus Sur'da
bir kilise inşa etmişti. Bölge, Hz. Ömer
döneminde 14 (635) yılından itibaren sür
dürülen fetihler neticesinde Ebu Ubeyde
b. Cerrah' ın başkumandanlığında Yezld
b. Ebu Süfyan ve kardeşi Muaviye'nin ku
mandasındaki ordular tarafından İslam
topraklarına katıldı. Halife Ömer bölgeyi
önce Yezld'in, onun ölümünden sonra da

Sayda
deniz kalesi -

Lübnan

Haçlılar döneminde Lübnan üç
idari bölüme ayrıldı. Beyrut'un kuzeyinden
Trablus'a kadar olan bölge Trablus Kont
l uğu'na (ı 099-1291). Beyrut. Sayda ve
Sur Kudüs Krallığı'na ( ı ı 09-1289) bağlıy

dı. Lübnan'ın iç kesimleri ise müslüman
ların hakimiyeti altında bulunuyordu.

Selahaddin-i Eyyubl'nin Hittln zaferi
(583/1187) ve ardından Kudüs'ü fethi
(585/1189) Lübnan topraklarında yeni
gelişmelere yol açtı. Selahaddin. Beyrut
ve Sayda'yı da fethederek Trablus Kont
luğu ile Kudüs Krallığı arasındaki irtibatı
kopardı. Onun ölümüyle ortaya çıkan ik
tidar mücadelelerinden faydalanan Haç
lılar 1197'de bu şehirleri tekrar ele geçir
diler. Ardından Eyyubiler ve Haçlılar ara
sında yapılan anlaşmalarla Lübnan'ın sa
hil kesimi EyyGöı devri boyunca Haçlılar'ın
elinde kaldı.

664 ( 1266) yılından itibaren Lübnan
topraklarını almak için Haçlılar'la müca
dele eden Memlük Sultanı I. Baybars
1271'de Trablus Kontluğu'na bağlı pek
çok kaleyi fethetti. Ancak Haçlı tehlikesi
karşısında anlaşarak geri çekilmek zorun
da kaldı. Lübnan topraklarıyla ilgili olarak
Haçlılar'la çeşitli anlaşmalar yapan Kala
vun, idaresinin son yılarında Trablus'u
geri almayı başardı (688/1289). 690'da
( 1291) sahil şehirlerini ele geçirerek Haç
lı hakimiyetine son veren el - Melikü'l -Eş

ref Halil b. Kalavun bu şehirlerin kale ve
istihkamlarını yıktırdı. Memlükler'in böl
gedeki tam hakimiyet! eri. XIV.

Memlükler, hıristiyan larla yaptıkları

ticari anlaşmalarla on ların haklarını ko
ruyacaklarına ve kutsal mekanlarına za
rar vermeyeceklerine dair menşurlar ak
d etmişlerdir. Lübnan, 922 (1516) yılında
Yavuz Sultan Selim'in Suriye- Mısır seferi
sırasında Osmanlı hakimiyetine girmiş

tir.

Bölgeyi dolaşan seyyahlar Lübnan ' ın

Osmanlı öncesindeki dönemleri hakkında
dikkat çekici bilgiler vermişlerdir. Nasır- ı

Hüsrev'den sonra bölgeye gelen seyyah
lardan biri yahudi asıllı Tudelalı Benja
min'dir (XII .